

## ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за 2013 год

руб. ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>I. ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ</b>			
1	Процентные доходы, всего в том числе:	91 065 669,76	69 604 001,36
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	11 198 820,76	3 075 098,22
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	31 292 633,21	25 990 048,10
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	45 873 832,23	31 930 253,99
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	2 700 383,56	8 608 601,05
1.6	прочие	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего в том числе:	35 527 944,92	70 535 037,25
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	2 371 846,16	15 478 672,08
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	227 434,35	822 340,18
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	32 928 664,41	54 234 024,99
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	0,00	0,00
2.6	прочие	0,00	0,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	55 537 724,84	- 931 035,89
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего в том числе:	- 4 942 608,37	12 948 759,87
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-117 922,85	0,00
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	50 595 116,47	12 017 723,98
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	60,00	100,00
8	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	5,00

9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	41 312 754,60	37 284 574,17
10	Доходы от участия в капитале	3 700 937,91	3 320 383,36
11	Комиссионные доходы	23 726 917,58	21 909 012,06
12	Комиссионные расходы	338 723,03	223 962,01
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резерва по прочим операциям	- 348 143,20	0,00
15	Прочие операционные доходы	2 308 065,97	10 316 818,30
16	Чистые доходы (расходы)	120 956 986,30	84 624 654,86
17	Операционные расходы, всего в том числе:	60 867 223,80	61 612 296,24
17.1	расходы на оплату труда	36 524 073,62	36 400 263,01
18	Налоги и сборы, относимые на расходы	24 133 063,39	18 134 497,92
19	Итого прибыль (убыток)	35 956 699,11	4 877 860,70
20	Суммы, относимые на финансовый результат	-3 336 679,98	-355 355,42
21	Чистая прибыль (убыток)	32 620 019,13	4 522 505,28
<b>II. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ</b>			
22	Выплаты из чистой прибыли, всего в том числе:	0,00	0,00
22.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
22.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
22.3	отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	0,00	0,00
23	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	32 620 019,13	4 522 505,28